
  

AP 1 PRODUKTIONSØKONOMI KVÆG 2018 ER
NU PÅ GADEN

Produktionsøkonomi Kvæg 2018 stiller skarpt på aktuelle emner, der er relevante for, hvordan
du som landmand kan skabe og opretholde en succesfuld virksomhed.

Efter et par økonomisk hårde år for især de konventionelle mælkeproducenter bød 2017 på
nogle fordelagtige afregningspriser. Det kommer til udtryk i de økonomiske resultater for året,
hvor niveauet er rigtig pænt. Landmændene har både kunnet aflønne sig selv, forrente den
indskudte egenkapital og i flere tilfælde stadig have et overskud.
 
2017 blev også et år, hvor man på trods af den høje mælkepris stadig holdt lidt igen. Der blev
afdraget på kassekreditten frem for at kaste sig ud i store og formodentligt udskudte
investeringer. Alt i alt blev fremstillingsprisen holdt nede, og bedrifterne står dermed mere stabilt
til et 2018 med nye udfordringer.
 
Fokus på fire vigtige områder
I Produktionsøkonomi Kvæg 2018 sætter vi fokus på fire aktuelle temaer, bl.a. hjælper vi dig på
vej i overvejelserne om, hvorvidt du skal leje eller eje. Vi sætter fokus på strategien for
virksomheden, præsenterer et nyt redskab til løbende styring af din bedrift, og sidst men ikke
mindst ser vi nærmere på den irske mælkeproduktion, og hvad vi kan lære af irerne.
 
Årets temaer er: 

1. I gang som mælkeproducent – køb eller leje?
2. Sæt den strategiske kurs for din virksomhed
3. Få det digitale overblik over din økonomi
4. Læren fra Irland

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Økonomiske resultater for 2017
I anden halvdel af pjecen præsenterer vi de økonomiske resultater, som mælkeproducenterne
realiserede i 2017 og sætter fokus på udviklingen i økonomien. De økonomiske resultater er
beregnet på baggrund af de årsrapporter, der er indberettet til SEGES’ økonomidatabase.
 
Køb Produktionsøkonomi Kvæg 2018 eller læs den gratis online
Du kan købe Produktionsøkonomi Kvæg 2018 i Netbutikken, eller du kan downloade den gratis
i pdf-format her.
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